



Do natychmiastowej publikacji: 25.04.2024

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

**GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA PRYZNANIE PRAWIE 32 MLN USD
DOFINANSOWANIA DLA ORGANIZACJI NON-PROFIT ZAJMUJĄCYCH SIĘ
SZTUKĄ I KULTURĄ**

***Dotacje NYSCA wesprą ponad 100 projektów we wszystkich 10 regionach stanu
Nowy Jork***

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś, że w ramach Funduszu Projektów Inwestycyjnych (Capital Projects Fund) Rady Stanu Nowy Jork ds. Sztuki (New York State Council on the Arts, NYSCA) przyznano prawie 32 mln USD na wsparcie 102 projektów we wszystkich regionach stanu. Ta inwestycja w organizacje non-profit zajmujące się sztuką i kulturą w całym stanie Nowy Jork wspiera kluczowe remonty budynków, poprawę dostępności i nowe przestrzenie dla pracy twórczej i w obszarze kultury. Organizacje spoza Nowego Jorku otrzymały 55 procent środków, a 69 procent funduszy trafiło do organizacji z budżetami poniżej 3 mln USD.

„Ponad 100 projektów, które wspieramy dzięki temu finansowaniu, będzie realizowane przez organizacje artystyczne i kulturalne w całym stanie i pobudzi rozwój gospodarczy w nadchodzących dekadach”, **powiedziała gubernator Hochul**. „Od miejsc o znaczeniu historycznym po nowe wielofunkcyjne centra artystyczne, te różnorodne projekty zwiększą dostępność i zrównoważony rozwój organizacji ze świata sztuki i kultury, jednocześnie rozwijając lokalne gospodarki, napędzając turystykę i tworząc miejsca pracy w całym stanie Nowy Jork”.

Projekty NYSCA na rzecz sztuki i kultury to strategiczne inwestycje, które pozwalają organizacjom lepiej służyć lokalnym społecznościom i angażować je. Dzięki nim obiekty artystyczne i kulturalne stają się bardziej dostępne i zrównoważone, zwiększając możliwości organizacji w zakresie nawiązywania kontaktu z widzami i stając się istotnymi miejscami przyciągającymi zarówno dla mieszkańców, jak i odwiedzających. Silne projekty łączą doskonałość w projektowaniu ze świadomymi decyzjami, które będą służyć i wzmacniać sektor sztuki i kultury w stanie Nowy Jork, stymulować lokalne gospodarki, katalizować inwestycje w naszych społecznościach i pomagać w zapewnieniu żywotności naszych organizacji kulturalnych.

Ogłoszone dziś dofinansowanie NYSCA obejmuje dwie kategorie grantów: Granty na małe i średnie projekty inwestycyjne – w przedziale od 50 000 USD do 2 mln USD –

oraz dotacje na duże projekty – w przedziale od 2 mln USD do 10 mln USD i koncentrujące się na dużych projektach inwestycyjnych, które priorytetowo traktują rozwój społeczności i ich atrakcyjności.

Finansowanie NYSICA będzie wspierać następujące projekty:

Centrum Kultury Snug Harbor i Ogród Botaniczny – Staten Island, NY (Nowy Jork)

Fundusze zostaną przeznaczone na montaż nowych systemów teatralnych w ramach znacznej rozbudowy historycznej sali muzycznej w Centrum Kultury Snug Harbor. Ponieważ rozbudowa jest już prawie ukończona, zmodernizowane zostanie oświetlenie, systemy audio-video oraz dokonana zostanie wymiana siedzeń na widowni w całym obiekcie.

Collar Works – Troy, NY (Capital Region)

W ramach tego projektu zabytkowa odlewnia zostanie zaadaptowana na nowe, nowoczesne i szeroko dostępne centrum wielofunkcyjne, w którym znajdzie się galeria przemysłowa, 11 pracowni dostępnych po przystępnych cenach, przestrzeń coworkingowa dla artystów, toalety publiczne, restauracja / powierzchnia do organizacji przyjęć oraz dziedziniec zewnętrzny, na którym będą mogły odbywać się publiczne wydarzenia i programy.

Muzeum Johna W. Jonesa – Elmira, NY (Southern Tier)

Rezultatem projektu będzie budowa dobudówki do głównego budynku muzeum, historycznego domu afroamerykańskiego abolicjonisty i zawiadowcy kolei podziemnej, Johna W. Jonesa. Nowa, dostępna dobudówka znacznie zwiększy liczbę odwiedzających, którzy będą mogli odwiedzić muzeum w tym samym czasie i umożliwi organizacji prowadzenie na miejscu programów, które wcześniej były prowadzone w innych lokalizacjach.

Uptown Theater for Creative Arts – Utica, NY (Mohawk Valley)

Fundusze zostaną przeznaczone na całkowitą renowację, wyposażenie i ponowne otwarcie historycznego teatru Uptown Theater for Creative Arts z lat 20-tych XX wieku w Utica. Projekt umożliwi UTCA wprowadzenie nowych programów kulturalnych i przyczyni się do rewitalizacji dzielnicy Utica Uptown w opuszczonej wcześniej przestrzeni.

Craigardan – Elizabethtown, NY (North Country)

Fundusze zostaną przeznaczone na budowę głównego budynku, dostępnego miejsca z galeriami i przestrzenią na realizację programów kulturalnych, wydarzeń i działalności edukacyjnej w ramach rozbudowy kampusu artystycznego organizacji.

Shandaken Theatrical Society (działające jako Phoenicia Playhouse) – Phoenicia, NY (Mid-Hudson)

Fundusze zostaną przeznaczone na renowację fasady i głównego wejścia do teatru w celu poprawy bezpieczeństwa i dostępności dla wszystkich odwiedzających.

Garth Fagan Dance – Rochester, NY (Western New York)

Garth Fagan Dance wymieni swój starzejący się sprzęt oświetleniowy na nowy, energooszczędny i w pełni programowalny system oświetlenia teatralnego LED.

Kliknij [tutaj](#), aby uzyskać pełną listę beneficjentów.

Dyrektor wykonawcza Rady Stanu Nowy Jork ds. Sztuki, Erika Mallin, powiedziała: „Jesteśmy wdzięczni gubernator Hochul i Legislaturze za ich wsparcie. Projekty te mają zasadnicze znaczenie dla zapewnienia dobrej kondycji naszej branży kreatywnej i naszych społeczności, zwłaszcza, że nadal pracujemy nad ożywieniem naszego sektora artystyczno-kulturalnego. Wsparcie to pomoże stymulować lokalne gospodarki, katalizować inwestycje w naszych społecznościach i pomoże zapewnić żywotność naszych organizacji kulturalnych teraz i w przyszłości”.

Przewodnicząca Rady Stanu Nowy Jork ds. Sztuki, Katherine Nicholls, powiedziała: „W imieniu pracowników i Rady NYSCA gratulujemy wszystkim naszym beneficjentom Funduszu Projektów Inwestycyjnych w roku 2024. Doceniamy doskonałość projektów i dziękujemy za oddane zarządzanie tymi ważnymi obiektami artystycznymi i kulturalnymi w stanie Nowy Jork. Wszyscy mieszkańcy stanu Nowy Jork mogą z niecierpliwością czekać na realizację tych ważnych projektów i obserwować, jak będą one pobudzały wzrost i kreatywność w społecznościach w całym stanie przez wiele lat”.

Senator stanu, Jose Serrano, powiedział: „Wspierając sztukę i kulturę, wzmocnimy lokalną gospodarkę, pobudzamy turystykę, tworzymy miejsca pracy i inspirujemy uczniów w każdym wieku. Te dotacje na cele inwestycyjne poprawią dostępność i zrównoważony rozwój organizacji artystycznych i kulturalnych w stanie Nowy Jork, pomagając społecznościom w całym stanie rozwijać się i kwitnąć. Gratulacje dla wszystkich beneficjentów”.

Członek Zgromadzenia, Daniel O'Donnell, powiedział: „Jako przewodniczący Komisji ds. Rozwoju Turystyki, Parków, Sztuki i Sportu (Tourism, Parks, Arts, and Sports Development Committee) widziałem na własne oczy kluczową rolę, jaką finansowanie kapitałowe odgrywa we wspieraniu organizacji artystycznych i kulturalnych w całym stanie. Fundusze NYSCA na projekty kapitałowe nie tylko poprawią infrastrukturę i działalność tych organizacji, ale zwiększą ich zdolność do angażowania, edukowania i inspirowania naszych społeczności. Ten rodzaj inwestycji jest niezbędny do wzbogacenia krajobrazu kulturowego naszego stanu i nie mogę się doczekać, aby zobaczyć pozytywne efekty, jakie przyniesie to przyszłym pokoleniom”.

Od momentu rozpoczęcia realizacji projektu finansowania inwestycyjnego NYSCA w 2018 r., dzięki wsparciu gubernatora i Legislatury, agencja przyznała 473 dotacje kapitałowe o łącznej wartości 214 mln USD we wszystkich 10 regionach stanu. Projekty te zwiększają możliwości zatrudnienia i rozwijają obiekty kulturalne jako cele turystyczne, wzmocniając sektor hotelarstwa, gastronomii i handlu detalicznego w stanie Nowy Jork.

Oprócz Funduszu Projektów Inwestycyjnych, w roku finansowym 2024 NYSCA przyznała 80 mln USD dotacji innych niż na cele inwestycyjne dla ponad 1000 organizacji artystycznych i ponad 500 indywidualnych artystów.

Gubernator Hochul kontynuuje rekordowe inwestycje w rozwój wiodącego w kraju sektora kultury i sztuki w stanie Nowy Jork. Uchwalony budżet na rok 2025 obejmuje ponad 80 mln USD na ogólne wsparcie operacyjne NYSCA dla organizacji non-profit i indywidualnych artystów, a także kolejne 80 mln USD na finansowanie inwestycyjne, aby umożliwić NYSCA zaoferowanie dodatkowej rundy dotacji na projekty różnej wielkości, od 50 tys. do 10 mln USD. Budżet na rok 2025 ustanawia również dwa nowe programy mające na celu umożliwienie artystom udziału w ciągłym wzroście gospodarczym stanu – Cultivating Havens for the Arts through Regional Murals (CHARM NY), który sfinansuje projektowanie i wykonanie publicznych murali w społecznościach w całym stanie Nowy Jork oraz programu stypendialnego „State of the Arts”, który pozwoli na zaangażowanie artystów w agencjach stanowych, aby realizować cele polityki publicznej poprzez kreatywne podejście.

O Radzie Stanu Nowy Jork ds. Sztuki

Misją Rady Stanu Nowy Jork ds. Sztuki jest wspieranie i promowanie pełnego zakresu sztuki, kultury i kreatywności stanu Nowy Jork dla wszystkich. Aby wspierać trwającą odbudowę sztuki w całym stanie Nowy Jork, Rada ds. Sztuki przyzna 127 mln USD w roku podatkowym 2024, dofinansowując ponad 2000 organizacji artystycznych i artystów we wszystkich 10 regionach stanu. Rada ds. Sztuki wspiera lokalnych twórców, grupując liderów w tej dziedzinie i zapewniając im możliwości rozwoju organizacyjnego i zawodowego oraz udostępniając materiały informacyjne. Rada ds. Sztuki została powołana przez gubernatora Nelsona Rockefellera w 1960 r. i działa do dziś jako instytucja władzy wykonawczej przy wsparciu gubernator Kathy Hochul i organów ustawodawczych stanu Nowy Jork. Więcej informacji na temat NYSCA można znaleźć na stronie www.arts.ny.gov, a także na [Facebooku](#), X [@NYSCArts](#) i Instagramie [@NYSCouncilontheArts](#).

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418
Zarejestruj się, aby otrzymywać najnowsze informacje z biura gubernatora: ny.gov/signup | Wyślij SMS o treści NEW YORK na numer 81336

[ZREZYGNUJ](#)